
COMUNE DI NICOSIA 
v Settore 

Ufficio Tributi 

DETERMINA DIRIGENZIALiò N. 34 DEL 10103/2014 

Oggetto: 	 IMU - Rimborso di somma pag.ta e non dovuta relaliva all'anno 
d'imposta 2012.11. signora Vetri Patrizia. 

IL DIRiGENTE 

Premesso: 
• 	 che, ai sensi dell'art 1, comma 164 della legge n. 29612006, il contribuente può 

presentare istanza dì rimborso. delle somme versate e non dovute, entro il termine 
di cinque anni dal pagamento dell'Imposti<, 

• 	 che la signora Velri Patrizia, nata a OMISSIS, residente a Nicosia (EN) alla Via 
Marcello Capra n. 76, C,F, OMISSI.S, o"n istanza presentala in dala 28 giugno 
2013 e registrata .1 n, 16720 del protocollo generale, ha chiesto il rimborso 
dell'imposta municipale propria, erronE:::amente versata in eccedenza e non 
dovuta, per l'anno 2012; 

Riscontrato: 
.. 	 che la richiesta di rimbomo, ad (:~mi non prescritta, comporta !'obbligo della 

restituzione a carico del Comune, dell'imposta municipale propria versata e non 
dovuta; 

• 	 che la contribuente ha versato per 1'''C00 2012, la somma € 21,27 codice tributo 
3918 ed € 21,27 codice tributo 3919 in data 1410612012; 

• 	 che JI Istanza, é stata presentata entro i termini di legge; 

Considerata fondala la richiesla Rnche alla 1'108 della verifica dei dati calastali fomiti dal 
Ministero delle Finanze e del controllo dei ver:amenti in ns. possesso, eseguiti dal 
conlrlbuente per gii anni d'imposta pr6deHr; 

Ritenuto dover procedere ai relativo rimborso dì € 11,TI pagati e non dovuti per l'anno 
d'imposta 2012 oltre gli interessi dovuti p',3r legge; 

Dato atto che sulla presente detenni nazione viene espresso parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza cLs!l'8:l.iont: amministrativa ai sensi dell'alt '147 bis I comma 
D. 	Lgs 267/2000; 

Visto l'art. 1, comma 164 della Legge n. Z9n del 2711212006; 

Visto l'articolo 20 del viqente flegolamento Generale delle Enleate Tributarie ed 

Extratributarie; 

Visti il decreto legislativo 18/08/2000 n. 267" Le n, 3012000; 




DET E RMINA 


• 	 di dare atto dell'obbligo, in capo al Comune di Nicosia, della restituzione della 
somma versata e non dovuta, relativa all'anno 2012, quantificata 
complessivamenle in € 12,23 di cui € 11 ,77 per imposta ed € 0,46 per interessi , 
come da allegati prospelti di verifica e calcolo; 

• 	 di imputare la spesa di € 12,23 al capitolo 202/3 RR.PP. - Trtolo 1 - Funzione 1­
Servizio 4 - Intervento 8, 0\'e ,é' f,,)ITmiJ risulta regolarmente impegnata con 
determinazione dirigenziale del V Settore n. 34 del 31/12/2013; 

• 	 di liquidare la somma cOlY'plessivamf:i1te determinata in € 12,23, quale rimborso 
per IMU versata p. non dovuta, ai ~.en~i dell'art, 1, comma 164, della Legge n. 296 
del 27/12/2006, alla signo'a Ve!ri Poteizia (C.F. OMISSIS), nata a OMISSIS, 
residente a Nicosia, :'3.!la Via Marçe!lo Capra n. 76; 

• 	 di autorizzare l'Ufficio di R8gio l"leria 81.1a emissiof'le del relativo mandato di 
pagamento presso 11.1 banca U"ic. !·~dit , mediante accreditamento sul c/c bancario 
Iban: IT OMISSIS; 

Il presente atto ha efficacia immeniata e verrà pubblicato sul sito on li ne del Comune per 
la durata di quindici giorni. 

la regolarità e la correliezza dell'azion8 amministrativa ai sensi dell'ali. 147 bis l° comma 
D.Lgs. 267/2000; 

Il Dirigente 

Dott.ssa çl[~?falà 
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